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15/139

	COMPLAINT NUMBER
	15/139

	COMPLAINANT
	R. Addison

	ADVERTISER
	The Pelican Club

	ADVERTISEMENT
	The Pelican Club Radio

	DATE OF MEETING
	22 April 2015

	OUTCOME
	Settled


Complaint:  The radio advertisement for the Pelican Club stated, in part:
“Well done to all of those who have participated in the Pelican Club workout and started getting in shape for the winter, we told you, don’t dread going to the gym. We have a much better idea. The Pelican Club, for the best form of exercise in town. The Pelican Club has over 100 ladies waiting to help you lose those extra pounds…”
Complainant, R. Addison, said, in part:  “Why is a brothel allowed to advertise on daytime radio… I don't understand how such a sexist, misogynistic piece of advertising is allowed on daytime radio and has any place in 2015. You can't advertise cider, so why sex with women??
I'm hearing something that I find so belittling to my own life and gender. I've come across so many men who treat me like an object and it's rubbish like this that reinforces the outdated notion we're objects made for the pleasure of men.
It normalises the sex industry as it's played on mainstream radio stations. Surely they could take out banner ads on related websites instead of integrating into mainstream culture, like it's a totally socially acceptable thing.
This is damaging, sexist and plain ridiculous. How is this OK?”
The relevant provisions were Basic Principle 4 and Rule 5 of the Code of Ethics and Basic Principle 3 of the Code for People in Advertising.

The Media, NZME, said:  “This is to advise that NZME has decided to voluntarily withdraw the Pelican Club advertisement.

It is no longer playing and will not be playing again.”
The Chairman noted the Media, NZME, said they had withdrawn the advertisement and would not play it again in future.
In light of the self-regulatory action taken by the Media to cease airing the advertisement, the Chairman said that it would serve no further purpose to place the matter before the Complaints Board. The Chairman ruled that the matter was settled.

Chairman’s Ruling: Complaint Settled
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